



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52 **Telefone:** (49) 3632-1122
Endereço: Rua João de Castilho., 111 - Centro
CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 8/2024

Processo Adm.: 48/2024
Data do Processo: 14/06/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 48/2024
b) Nr. Licitação: 8/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Adjudicação: 03/07/2024
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MUDAS DE FLORES PARA REVITALIZAÇÃO DOS ESPAÇOS PÚBLICOS, FUNDAMENTADA NOS PRESSUPOSTOS DO ART. 29 DA LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
NOVAMIL EMPREENDIMENTOS AGROPECUARIOS LTDA				
1 - BOCA DE LEÃO - BANDEJA COM 15 MUDAS - Marca: Ursula	UN	200,000	14,0000	R\$ 2.800,00
2 - CRAVINA - BANDEJA COM 15 MUDAS - Marca: Ursula	UN	200,000	14,4500	R\$ 2.890,00
3 - TAJETÃO - BANDEJA COM 15 MUDAS - Marca: Ursula	UN	200,000	14,1500	R\$ 2.830,00
4 - VINCA - BANDEJA COM 15 MUDAS - Marca: Ursula	UN	100,000	18,9500	R\$ 1.895,00
5 - SALVIA SPLENDENS VERMELHO - BANDEJA COM 15 MUDAS - Marca: Ursula	UN	50,000	14,5000	R\$ 725,00
6 - PLATANO BASTARDO COM EM TORNO DE 1 METRO DE ALTURA (Vermelho) - Marca: Mondini	UN	500,000	19,1900	R\$ 9.595,00
Total geral:				R\$ 20.735,00

Tunápolis, 12 de Julho de 2024

.....
Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL